
PORTE PAGO 
ECT — DR/SP 

UNIDADE: Cidade de São Paulo 
^ ISR— 40 — 3051/81 j 

Diário Oficial 
ESTADO DE SÃO PAULO 

v. 95 n. 011 São Paulo quinta-feira, 17 de janeiro de 1985 

PODER EXECUTIVO 
DECRETOS. 

DECRETO N.° 23.214, D E U DE JANEIRO DE 1985 

Cr/a a Delegacia de Polícia do Aeroporto Intetnacional de São Paulo/ Gua-
s rulhos 

F R A N C O M O N T O R O , Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no artigo 89 da Lei n.° 9.717, de 30 de janeiro de 1967, e diante da 
exposição de motivos do Sectetáfio da Segurança Pública, 

Decreta: 

Artigo 1 .° — É criada, na Secretaria da Segurança Pública, a Delegacia de Polícia do Ae­
roporto Internacional de São Paulo/Guarulhos,de 2 a classe, da Delegacia Seccional de Polícia 
de Guarulhos, da Delegacia Regional de Polícia da Periferia, do Departamento das Delegacias 
Regionais de Polícia da Grande São P a u l o - D E G R A N . 

Artigo 2 ° — O Delegado Geral de Polícia promovetá a adoção gradativa, de acordo com 
as disponibilidades orçamentárias e financeiras, das medidas necessárias para a efetiva implan­
tação da unidade criada pelo artigo antetior. 

Artigo 3 ° — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Palácio dos Bandeirantes, 16 de janeiro de 198,5. 
F R A N C O M O N T O R O 
Michel Miguel Elias Temer Lulía, Secretãtio da Segurança Pública 
Roberto Gusmão, Secretário do Governo 
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos 16 de janeiro de 1985. 

ESCALA DE VENCIMENTOS 2 
(ARTIGO 1." DO DECRETO N.° 23.205, DE 14DE/ANEIRO DE 1985) 

S I T U A Ç Ã O A T U A L S I T U A Ç Ã O NOV A 

D E N O M I N A Ç Ã O TABELA REFERENCIA D E N O M I N A Ç Ã O TARELA RHTiRENt'IA 
A v D E N O M I N A Ç Ã O TABELA TNTH 

CIAL 
TTT 
NAL 

D E N O M I N A Ç Ã O INI­
CIAL FI­NAI, 

A d m i n i s t r a d o r SQC-II- 11 30 III VE-3 A d m i n i s t r a d o r SQC-II 13 32 I I I VE-3 
Apurador (Serviços Mecanizados) SOC-III 2 19 II VE-3 Apurador (Serviços Mecanizados) SQC-III 4 21 II VE-3 
A s s i s t e n t e de C e r i m o n i a l SOC -III 4 21 II VE-2 A s s i s t e n t e de C e r i m o n i a l S Q C-III 6 23 I I VE-2 
A u x i l i a r Agropecuário I I I SCC - I I I 2 21 I I I VE-3 A u x i l i a r Agropecuário III SQC-III 4 23 III VE-3 
A u x i l i a r de A s s i s t e n t e S o c i a l SQC -III 2 19 11 VE-3 A u x i l i a r de A s s i s t e n t e S o c i a l SQC-III A 21 II VE-3 
A u x i l i a r d« EccRônista Doméstico SQC -III 2 IS II VE-2 A u x i l i a r de .Economista Domésticc SQC-III A 21 r i VE-2 
A u x i l i a r de E n g e n h e i r c s o c - n i 2 21 I I I VE-3 A u x i l i a r de E n q e n h e i r o SQC-I11 4 23 m VE-3 
A u x i l i a r de estatístico SOC-III 2 19 I I VE-3 A u x i l i a r de Estatístico SQC-III 4 - 21 u VE-3 
A u x i l i a r de Mordomo SQC-III 4 21 II VE-2 Auxi l i a r de K.-.rdono SQC -III 6 23 u VE-2 
A u x i l i a r de N e c r o p s i a SQC - III 3 20 II VE - t A u x i l i a r de N e c r o p s i a SQC -III 3 2D II VE-2-
A u x i l i a r de Planejamfento s g c - i i i 2 19 r i VE-3 A u x i l i a r de P l a n e j a m e n t o SQC -III 4 21 II VE-3 
A u x i l i a r de rsicÕlogo SQC -III 2 19 11 VE~3 A u x i 1 i a r de Psicólogo SQC -III 4 21 II VE-3 
A u x i l i a r do Relações Públicas s c c - n r 2 19 i r VE-2 A u x i l i a r de Relações P u b l i c a s SQC-III 4 21 II VE-2 
Aiix 11 i s r de sot i c l o g o SQC-III 2 19 I i VE-3 A u x i l i a r de S&ciõlogc SQC-III 4 21 i i VE-3 
A u x i l i a r de Técnico de Administração SQC-III 2 19 I i VE-3 A u x i l i a r de Técnico de Administração SQC-III 4 21 II VE-3 
Capelão A u x i l i a r SQC-III 2 ' 19 u VE-2 Capelão A u x i l i a r SQC-III 4 21 II VE-2 
Chefe de Seção(Administração G e r a l ) SQC-II 11 30 I i VE-3 Chefe de Seçãc (Adnunistração G e r a l ) SQC - II 13 32 i n VE-3 
Chefe de Seção (Alojamento] SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção (Alojamento) SQC-II 13 32 i n VE-3 
Chefe de Seção ( A f o i o ãs A u t o r i d a d e s Chefe de Seçãc (Apoie às A u t o r i d a d e s 
M u n i c i p a i s ) SQC-II 11 30 i n VE-3 M u n i c i p a i s ) SQC-II 13 32 i n VL-3 
Chefe de Seção (Arqu i v o ) SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção ( A r q u i v o ) SQC-II 13 32 i n VE-3 
Chefe de Stjçao (Assuntos C o n s u l a r e s ) SQC-TI 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção (Assuntos C o n s u l a r e s ) SQC-M 13 32 i i i VE-3 
Chefe de Seção ( A t i v i d a d e s O p e r a c i o Chefe de Seção ( A t i v i d a d e f j O p e r a c i o ­
n a i s ) SQC-II 11 30 i n VE-3 n a i s ) SQC-II 13 32 i n VE-3 
Chefe de Si-ção (Averbação, P r e p a r o e Chefe de Seção (Averbação, P r e p a r o e 
Contro1« dç Pagamentos) SQC-II 11 30 I i VE-3 C o n t r o l e de P K r.ii-ient^-il SQC-II 13 32 i n VE-3 
Chefe de Seção IBiaténo) SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe de Seca' (L' i 1 , ' :-1 • > SQC-II 1 3 32 i n VE-3 
Chefe de Soção ( C a d a s t r a i SQC-II 11 30 m VE-3 Chefe dc Seç-ãt; '.Qdar-nvi SQC-II 13 32 i n VE-3 
Chefe de S._-ç,íc ( C a i x j J e Etnus R o t a t i 
vos) , SQC-II 11 30 i n VE-3 

Chefe de Seçãc ( C a i x a rir Bônus R c t a t i 
SQC-II 13 32 i n VE-3 

Chefe de Seçãc (Compras) SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe dc Seçãc (Ccmpras) SQC-II 13 32 i n VE-3 
Chefe de Seçãc ÍCcntratos) soc- i r 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção ÍCüntratos> £00-II 13 32 i n VE-3 
Chefe de Seçãc ( C o n t r o l e i SQC-I1 11 • 30 m VE-3 C h e f e de. Seção ( C c n t r o l e ) SQC-II 11 32 111 i/E-3 
Chefe de Seção (Copa) SQC-II 3 20 i i VE-2 Chefe de Seçãc (Copa) SQC-II 5 22 " n VE-2 
Chefe de Seção (Costura) SQC -II 3 20 I i VE-2 Chefe dc Seçãc (C o s t u r a ) SQC-II 5 22 IT VE-2 

Chefe de Seção (Cozinha) SQC -II 3 20 i i VE-2 Chefe de Seção (Cozinha) SQC-II 5 22 I I VE-2 
Cheie de Seçãc IC(eche) SQC-II 11 30 m VE-3 Chefe dc Seção (Creche) SCC-II 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção [ D a c t i l o s c e p i s t a P o l i 

SQC-II 1 18 II VE-2 
Chefe de Seção ( D a c t i l e s c o p i K t a Pol; 

c i a i ) lo I I VL-2 
Chefe de Seção ,Desenho) SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção (Desc-nho) SQC-II 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção (Desenho e F o t o g r a f i a ! SQC-II 11 30 m VE-3 Chefe de Seção (Desenho e Fctoqrafi,») SQC-II 13 32 III VE-3 
Chefe de Seçãc ^ D i v i d a A t i v a ) SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção ( D i v i d a A t i v a ) SQC-II 13 32 III VE-3 
Chefe de Seção ( F o t o g r a f i a ) SQC-II 11 30 m VE-3 Chefe de Seção [ F o t o g r a f i a ) SQC-II 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção ( F o t o m i c r o g r a f i n ! SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe dE- Seção ( F o t o m i c r o c r a f i a ) SQC-II 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seçãc (Gráfica) SCC-II 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção ( G r a f i c a ) SQC-II 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção [Guarda P a t r i m o n i a l ] SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção [Guard.i P a t r i m o n i a l ) SQC-1I 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção (Ilustração liotânica) SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção (I-lustração Botânica) SQC-II 13 32 I I I VE-3 
Chefe de SCÇÚC (Inscrição! SQC -II 11 30 i n VE-3 Chefe de Seção (Inscrição) SQC-II 13 32 III VE-3 
Chefe de Seção ( L a v a n d e r i a ) SQC-II 3 20 II VE-2 Chefe de Ceção ( L a v a n d e r i a ) SQC -II 5 22 I I VE-2 
Chefe de Sc-çüc. i L . i v n n d e r i a e C o s t u r a ) SQC-II 3 20 n VE-2 Chefe de Seção [ L a v a n d e r i a e C o s t u r a ) SQC-II V 22 II VE-2 
Chefe de Seção ( L a v a n d e r i a e Rouparia. áQC - II 3 20 II VE-2 Chefe de Seção ( L a v a n d e r i a e R o u p a r i a ) SQC-II 5 22 II VE-2 

Chefs de Seção (Liquidação) SQC-II 11 30 i n VE-3 Chefe _ de Secãc ( L i q u tdaçãc) SQC-II 13 32 III VE-3 

Chefe de Seção (Manutenção) SQC-II 11 30 1 TI VE-3 Chefe de Seção (Manutenção) SQC-II 13 32 I I I VE-3 

Chefe de Seção (Mic r o f i l m a g e m ) SQC-II 11 30 I 11 VE- i Chefe de Seçãc ( M i c r o f i l m a g e m ! SQC-II 13 32 I I I VE-3 

Chefe de Seçãc (Museus e Exposições) SQC-II 11 30 I I I VE- 3 Chefe de Seção (Museu? e Exposições) SQC-II 13 32 I I I VF--3 

Chefe de Seção (Nível Médio) SQC-II 11 30 III VE-3 Chefe de Secãc (Nível Médio) SQC-II 13 32 111 VE- 3 

Chefe de Seção [ O f i c i n a ) SQC-II ] 1 30 III VE-1 Chefe de Seção [ O f i c i n a ) SQC-II 13 32 I I I VE-I 

Chefe de Seçãc (Operações) SQC-II. 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção (Operações) SQC-II i 3 32 III /E-3 
Chefe de Seção ( P a l e o q i a f i a ) SQC-II 11 30 I I I vz-3 Chefe de seçãc ( P a l e o g r a f i a ] SQC-II 13 32 III /r-3 
Chefe de Secãc (Penai) SQC-II 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção (Penal) SQC-II 13 32 111 /E-3 
Chefe de Seção (Posrju i a ador D a c t i l c s Chefe de Seção (Tesquí sadnr Et.ctl loscõpi 
•;r-p;Lc P o h c i f l l l SQC-11 23 11 VE-2 co P o l i c i a l ) SQC-II 5 22 I I IZ-2 

Chefe dt Seçãc i P t u t a n u ) SQC-II 3 20 I ! JE-2 Chefe de Seção ( P o r t a n . ! ) SQC-II 5 22 I I /E-2 ' 
Chefe de Seção (Tostaria p Limpeza) soe-II 3 20 II VE-2 Chefe de Feção ( P o r t a r i a e Limpeza] SQC-II 5 22 r i re-2 

Chefe de Seçãc IPrc-pararãc de Dados) ;QC-II 11 30 I I I /F.-3 Chefe de Seção (Preparação de Dados) SCC-II 13 32 i n /E-3 
Chefe de Seçãc (Produção) 
Chefe de Serão (Presídio) 

3QC-II 
íQC-II 

11 
11 

30 
30 

I I I 
III 

/E-3 
/E-3 

Chefe de Seçãc (Produção) 
Chefe de Seção (Presídio) 

SQC-II 
SQC-II 

13 
13 

32 
32 

i n 
i n 

/E-3 
'E-3 

Seção I 

Esta edição de 32 páginas contém os atos normativos e de interesse geral. 

ESCALA DE VENCIMENTOS 2 

(ARTIGO 1 . " DO DECRETO N.° 2 3 . 2 0 5 , DE 14 DE JANEIRO DE 1 9 8 5 ) 

Secretarias 2 
Universidades 14 
Ministério Público 16 
Tribunal de Contas 17 
Editais 22 

Concutsos 24 
Assembléia Legislativa 28 
Diário dos Municípios 29 
Prefeituras 30 
Boletim Federal 32 

S I T U A Ç Ã O A T U A L S I T U A Ç Ã O ti O V A 

11 L N O ' M I N A Ç Ã O TAUELA REFERÊNCIA D E N O M I N A Ç Ã O TABELA 
REFERENCI/ 

v 11 L N O ' M I N A Ç Ã O TAUELA TTTT~ 
CIAL 

r n r 
NAL 

D E N O M I N A Ç Ã O TABELA INI­
CIAL 

FI­
NAL 

Chefe de Seção (Restauração) S Q C - I I 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção (Restauração) SQC-II 13 32 I I I VE-2 
Chefe de Seção ( P r o t o c o l o ) SQC-II 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção ( P r o t o c o l o ) S Q C - I I 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção (Publicações! S Q C - I I 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seçãc (Publicações) SQC-II 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção ( R e c e i t a ) SQC-II 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção ( R e c e i t a ) SQC-II 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção [Recepção) SCC-II 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção (Recepção) SQC-II 13 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção ( R e g i s t r o de Títulos) SQC-II 11. 3D I I I VE-3 Chefe de Seção ( R e g i s t r o de Títulos) S Q C - I I 13 32 I I I VE-3 

Chefe de Seção (Serviços A u x i l i a r e s ) SQC-II 3 20 I I VE-2 Chefe de Seção [Seiviços A u x i l i a r e s ) S Q C - I I 5 22 I I VE-2 
Chefe de Seção (Telecomunicações) S Q C - I I 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção (Telecomunicações) SQC-II 13 3 2. I I I VE-3 

Chefe de Seção (Telecomunicações P o l i Chefe de Seção (Telecomunicações P o l i 
e u l ) SQC-II 8 27 I I I VE-3 c i a i ) SQC-II 8 27 I I I VE-3 
Chefe de Seção (Tráfego) SQC-II 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção (Tráfego] S Q C - I I 1.3 32 I I I VE-3 
Chefe de Seção ( U c h a i i a e B a i x e l a ] SQC-II 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção l U c h a n a e B a i x e l a ] S Q C - I I 13 32 I I I VE-3 
Chefe do Seção ( Z e l a d o r i a ) SQC-II 11 30 I I I VE-3 Chefe de Seção ( 3 e l a d o n * l S Q C - I I 13 32 I I I VE-j 
C i n e m a t o q r a f i s t a SQC-III . Î 19 I I VE-2 C i n e m & t o g r a f i s t a SQC-III 4 21 I I VE-2 
C l a s s i f i c a d o r S Q C -III 2. 21 I I I VE-3 C l a s s i f i c a d o r SQC-I11 A 23 I I I VE- 1 

SQC-1 A 23 I I I VE-3 C o n t r o l a d o r de Pagamento de P e s s o a l SQC-I 6 ?b I I I VE-3 
C o n t r o l a d o r de Programação Orçamenta C o n t r o l a d o r de Programação Orçamenta 
r i a SQC-I 4 23 I I I VE-3 n a SQC-I 6 25 I I I V E - j 
C o n t r o l a d o r (Serviços Mecanizados) SQ C - r i 1 9 ÍI VE-3 C o n t r o l a d o r (Serviços M e c a n i z a d o s ! SQC-II 4 21 I I VE- J 
C o r i eüpor-.dente T r a d u t o r S Q C - I I I 2 19 IT VE-3 C c i i e s p e n d e n t e T r a d u t o r SQC-III A 21 11 VE-3 
Decorador de Charão SQC-III 2 19 I I VE-2 Decorador de Charão SQC-III 4 21 I I VE-2 
D e s e n h i s t a SQC-III 2 21 I I I VE-3 Desenhi s t a SOC-III 4 23 I I I VE-3 
en c a r r e g a d o de D i s c i p l i n a SQC-II 4 21 I I VE-2 E n c a r r e g a d o de d i s c i p l i n a SQC-II 4 21 I I VF. - 2 
Encarregado de S e t o r (Administração En c a r r e g a d c de S e t o r (Administração 
G e r a l ] SQC-II 3 22 I I I VE-3 G e r a l ) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r ( A j u i z a m e n t o ] SQC-II 3 22 I I I VE-3 Encarregado de S e t o r (Ajuízamer.to) SQC-II 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Alojamento e Enc a r r e g a d o de S e t o r ( A l o j a m e n t o e 
RtfeitÓrio] S Q C - I I 3 22 I I I VE-3 Refeitório] S Q C - I I 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Armazém) S Q C - I I 3 22 I I I VE-3 Encarregado de S e t o r [Armazém] S Q C - I I 2-1 I I I VE-3 
En c a r r e q a d o de S e t o r ( A r q u i v e ) S Q C - I I 3 22 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( A r q u i v o ) SQC-II 24 I I I VE-3 
E n c a r r e g a d o de S e t o r (Assentamentos) SQC-II 3 22 I I I '/E-3 Encarreqado de Set.or (Assentamentos) SQC-11 24 111 VE-3 
E n c a r r e q a d o de S e t o r ( A t i v i d a d e s Com En c a r r e g a d o de S e t o r [ A t i v i d a d e s Com 
ple m e n t a r e s ] SQC-II 3 22 I I I VE-3 p l e m e n t a r e s ) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r [Biotério] SQC-TI 3 22 I I I VE-3 En c a r r e g a d o de S e t o r (Biotério) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
E n c a r r e g a d o de S e t o r ( C a d a s t r o ) SQC-II 3 22 I I I VE-3 "Encarregado de S e t o r ( C a d a s t r o ) SQC-II 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r ( C a l d e i r a s e Enc a r r e g a d o de S e t o r ( C a l d e i r a s e 
Instalações) SQC-II 3 22 I I I VE-3 Instalações) S Q C - I I 5 24 I I I VE-3 
Encarreqado de S e t o r (Campo Experimen Encarregado de S e t o r (Campe Experimen 
t a l ) SQC-II 3 22 I I I VE-3 t a l ) S Q C - I I 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r ( C a n i l ) SQC-II 3 22 H I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( C a n i l ) S Q C - I I 5 24 I I I VE- 3 
Encarregado de S e t o r (Carceragem] SQC-II 3 22 I I I VE-2 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Carceracem] - SQC-II 3 22 I I I VE-2 
Encarregado de S e t o r (Colocação! SQC-II 4 21 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Colocação) SQC-II & 25 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r ( C o n t r o l e de Enc a r r e g a d o de S e t o r ( C o n t r o l e de 
Mandados) SQC-II 3 22 I I I VE-3 Mandados) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Convés) S Q C - r i 3 22 I I I VE-3 Encarregado de S e t o r (Convés) SQC-II 5 2i I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Creche) SQC-II 4 23 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Creche) SQC-II 6 25 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r [Criação de Enc a r r e g a d o de S e t o r [Criação de 
Animais) SQC-II 3 22 I I I VE-3 A n i m a i s ) S Q C - I I 5 24 I I I 
E n carregado de S e t o r ( C r i t i c a e Con Encarregado de S e t o r [Crítica e Con 
feréncia V i s u a l ) SQC-II 3 22 I I I VE-3 ferência v i s u a l ) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Desenho) SQC-II 4 23 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Desenho) SQC-II 6 25 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Educação) SQC-II 4 23 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Educação) SQC-II 6 25 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Embargos e Re Enc a r r e g a d o de S e t o r (Embargos e Re 
c u r s o s etn G e r a l ) SQC-II 3 22 I I I VE-3 c u r s o s em G e r a l ) SCC-II 5 24 I I I /E-3 
E n c a r r e g a d o de S e t o r (Emissão de Enc a r r e g a d o de S e t o r (Emissão de 
A v i s o - G u i a ) SQC-II 3 22 I I I VE-3 A v i s o - G u i a ) SQC-II 24 I I I /E-3 
E n c a r r e g a d o de S e t o r [Estações E l e v a * E n c a r r e g a d o de S e t o r (Estações E l e v a 
tõriasf SQC-II 3 22 I I I VE-3 t e r i a s ) ÏQC-II 24 I I I ,*E-3 
Encarregado de S e t o r [Esterilização Enc a r r e g a d o de S e t o r (Esterilização de 
de M a t e r i a l ] SQC-II 3 22 I I I VE-3 M a t e r i a l ) SQC-II b 24 /E-3 
Encarregado de S e t o r ( E s t u f a s e Hi p a E n c a r r e g a d a de S e t o r ( E s t u f a s e R i p a 
dos] SQC-II 3 22 I I I VE-3 dos) SQC-II 24 I I I 'E-3 
Encarregado de S e t o r (Execução) SQC-II 3 22 I I I VE-3 Encarregado-de S e t o r (Execução) SQC-II 5 24 I I I 'E-3 
Encarregado de S e t o r (Expedição e Encarregado de S e t o r (Expedição e Con 
C o n t r o l e ) 3QC-II 3 22 I I I /E-3 t r o l e ) SQC-II 24 I I I TS-3 
Encarregada de S e t o r (Falências e Enc a r r e g a d o de S e t o r (Falências e Con 
Con c o r d a t a s ) 5QC-II 3 22 I I I ,'E-3 c o r d a t a s ) SQC-II 24 I I I ^-3 
En c a r r e g a d o de S e t o r (Fiscalização) JQC-II 3 22 I I I /E-3 Encarregado de S e t o r (Fiscalização) SQC-II 5 24 I I I T-3 

E n c a r r e g a d o de S e t o r ( F o t o g r a f i a ) SQC-II 3 22 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( F o t c g r a f i a ) SQC-II 5 24 I I I VE-3 

E n c a r r e g a d o de S e t o r ( F o t o m i c r o g r a E n c a r r e g a d o de S e t o r [ F r t o m i c r o g r a 
f i a ) SQC-II 4 23 I I I VE-3 f i a ) SQC-II 6 2? I I I VE-3 

Encarregado de S e t o r (Garagem) SQC-II 3 22 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Garagem) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
En c a r r e g a d o de S e t o r (Gráfica) SQC-II 3 22 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( G r a f i c a ) SQC-11 ü 24 I I I VE-J 
E n c a r r e g a d o de S e t o r (Identificação) SQC-II 3 22 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Identificação) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r [Impressão e Enc a r r e g a d o de S e t o r (Impressão e 
Encadernação) SQC-II 3 22 I I I VE-3 Encadernação) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r ( I n s e t a r i o s ) SQC-II 3 22 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r linsetários) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
En c a r r e g a d o de S e t o r (Inspeção) 'SQC-II 3 22 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Inspeção) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarreqado de S e t o r ( I n t e r i o r ) SQC-II 3 22 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r ( I n t e r i o r ) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Isolamento) SQC-II 3 22 I I I VE-3 Encarregado de S e t o r (Isolamento) S Q C - I I 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r [Liofilizaçãc Encarregado de S e t o r ( L i o f 1 1 1 ração 
e Distribuição] SQC-II 3 22 I I I VE-3 e Distribuição) SQC-II 24 I I I VE-3 
E n c a r r e g a d o de S e t o r (Manutenção? SQC-II 3 22 I I I VE-3 En c a r r e g a d o Ae Setor (Manutenção) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
E n c a r r e g a d o de S e t o r (Movimentação) SQC-II 3 22 I I I VE-3 Encarregado de S e t o r (Movimentação) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
E n c a r r e q a d o de S e t o r (Multas) SQC-II 3 22 I I I VE-3 E n c a r r e g a d a de S e t o r ( M u l t a s ) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Museus e Expo En c a r r e q a d o de S e t o r (Museus e E x p o s i 
sições) SQC-II 4 23 I I I VE-3 çÕes) SQC-II 6 25 I I I VE-3 
Fn c a r r e g a d o de S e t o r [Nível Médio) SQC-II 4 23 I I I VE-3 En c a r r e g a d o de S e t o r (Nível Médio) SQC-II 6- 25 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r ( O f i c i n a ) SQC-II 3 22 I I I VE-3 Encarregado de S e t o r ( O f i c i n a ) SQC-II 24 i l l VE-1 
E n c a r r e g a d a de S e t o r ( O f i c i n a s A b r i E n c a r r e q a d o de S e t o r ( O f i c i n a s A b r i g a 
gadas de T r a b a l h o ) SQC-II 4 23 I I I VE-3 das de T r a b a l h o ) SQC-II 6 25 111 VE-3 
Encarreqado de S e t o r (Operações) SQC-II 3 12 I I I VE-3 E n c a r r e g a d o de S e t o r (Operações) SQC-II 5 24 I I I VE- 3 
Encarreqado de S e t o r [ P e s q u i s a d o r Encarregado de S e t o r ( P e s q u i s a d o r 
Dactiloscópico Po 1 t e i a 1] SQC-II 3 20 I I VE-2 Dactiloscõpico P o l i c i a l ) SQC-II 3 20 11 VE-2 
Encarregado de S e t o r (Preparação de Enc a r r e g a d o de S e t e r (Preparação de 
Documentos de Arrecadação) SQC - n 3 22 I I I VE-3 Documentos de Arrecadação] SQC-I1 & 24 I I I VE-3 
E n c a r r e g a d o de S e t o r (Presídio) SQC-II 4 21. 11 VE-2 Encarregado de S e t c r (Presício) S Q C - I I A 21 11 VE-2 
Encarregado de S e t o r [Produção de Encarregado de S e t o r (Produção de 
Rãdic, TV e Cinema) SQC-II 3 22 I I I VE-3 R a d i o , TV e Cinema) SQC-II 5 24 I I I VE-3 
Encarregado de S e t o r (Promoção e Enc a r r e g a d o de S e t u r (Proncção e 
Divulgação] SQC-II 3 22 I I I VE-3 Divulgação) S Q C - I I b 24 I I I VE-3 

A G E N D A D O G O V E R N A D O R 
Dîa 17 de janeiro — Quinta-feira 

8h Assessoria Especial de Comunicação 
9h Reunião do Secretariado 

Área Social 
A2h Cer imônia de assinatura de acordo para doação de terreno para construção da sede do Insti­

tuto de Engenharia 
Salão dos Despachos 

15h30 Secretário Particular 
16h30 Secretário de Obras e do Meio Ambiente 
17h Secretário Executivo do CONSEAAA 
17h30 Assessoria Especial 


